



MINISTERSTVO

ŠKOLSTVA, VEDY,  
VÝSKUMU A ŠPORTU  
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Stromová 1, 813 30 Bratislava 1  
odbor pre verejné obstarávanie

## VYSVETLENIE PODMIENOK SÚŤAŽE

### Identifikácia verejného obstarávateľa

Názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

**Názov predmetu zákazky: *Analýza potenciálnej automatizácie interných procesov MŠVVŠ SR***

### Otázky záujemcov a odpovede:

#### **Otázka č. 1:**

Vo výzve (bod 4 Opis predmetu zákazky) sa hovorí o potenciálnej automatizácii minimálne piatich vybraných interných procesov, pričom v Prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky (časť Požiadavky na realizáciu) sa uvádza, že na realizáciu budú vybraté dva resp. tri procesy.

Žiadame o upresnenie, koľko procesov bude obsahom zákazky.

#### **Odpoveď:**

Predmetom zákazky bude analýza potenciálnej automatizácie minimálne piatich vybraných interných procesov, pričom z týchto analyzovaných procesov na základe výsledkov analýzy a predložených výstupov verejný obstarávateľ rozhodne, ktoré dva resp. tri procesy v závislosti od ich rozsahu budú súčasťou zúženého zoznamu procesov určených na automatizáciu.

#### **Otázka č. 2:**

Verejný obstarávateľ požaduje lehotu dodania (bod 6 Výzvy na predkladanie ponúk) do 30 kalendárnych dní od vystavenia objednávky. Po odrátaní voľných dní nám predbežne vychádza, že na reálne plnenie zákazky zostáva rozsah 20 pracovných dní. Vychádzajúc z našich skúseností s realizáciou obdobných analýz pre klientov z verejnej správy, ako sú uvedené v predmete zákazky, vieme, že spracovanie kvalitnej analýzy obdobného rozsahu a zamerania spravidla trvá dlhšie, v závislosti od rozsahu riešenia a úrovne administratívnych, technických či organizačných kapacít.

Na základe uvedeného vás týmto žiadame o predĺženie termínu dodania na lehotu 90 dní od vystavenia objednávky.

#### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej lehote dodania, teda do 30 kalendárnych dní od vystavenia objednávky.

#### **Otázka č. 3:**

Nie je nám jasné, či verejný obstarávateľ má k dispozícii smernicu popisujúcu súčasný stav a súčasné technické vybavenie a v prípade, že áno, či táto bude poskytnutá dodávateľovi.

#### **Odpoveď:**

Verejný obstarávateľ nemá k dispozícii interné predpisy a dokumenty popisujúce súčasný stav a súčasné technické vybavenie.

#### **Otázka č. 4:**

Pre určenie rozsahu zákazky je potrebné poznať kritérium pre určenie / ohraničenie analyzovaných procesov (alebo ich častí). Opisu predmetu zákazky neurčuje min. rozsah kvalitatívnych alebo kvantitatívnych parametrov, ktoré budú uplatňované pre posúdenie výberu analyzovaných procesov a hodnotenie vybraných procesov. Sú takéto parametre stanovené a budú poskytnuté poskytovateľovi?

**Odpoved':**

Predmetom zákazky je analýza potenciálnej automatizácie interných procesov. Verejný obstarávateľ predpokladá, že poskytovateľ určí parametre, ktoré budú určovať vhodnosť pre automatizáciu pre časť identifikácie. Následne pre časť kvantifikáciu rozšíri tieto parametre v zmysle opisu zákazky. Pre obe časti Identifikáciu a Kvantifikáciu, musia byť dodávateľom definované a prezentované parametre/indikátory, ktoré následne verejný obstarávateľ schváli. Ak verejný obstarávateľ uzná za vhodné, môže v rámci hodnotenia prideliť rôznu váhu pre jednotlivé parametre/indikátory.